Administração do Sistema Penitenciário a ser computado para fins de Aposentadoria e Disponibilidade, com fulcro 
no artigo da Lei nº 1.102 de 10.10.90, alterado pela Lei nº 2.207 de 28.12.00 (MS-PREV), Artigo 26, inciso II e 
Resolução 06/00, artigo 9º, abaixo discriminado:

a)	 7.841(sete mil, oitocentos e quarenta e um) dias, ou seja, 22(vinte e dois) anos, 05(cinco) meses e 
24(vinte e quatro) dias, correspondente ao período de 01/03/79 à 24/08/00, prestados a Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme decisão exarada no processo nº 31/600546/2005.”...

[...]

I – 670 (seiscentos e setenta) dias, ou seja, 01 (um) ano, 10 (dez) meses e 05 (cinco) dias, correspondente 
ao período de 01/03/1979 à 29/12/1980, prestados a Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, 
com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005.

II – 7.171 (sete mil, cento e setenta e um) dias, ou seja, 19 (dezenove) anos, 07 (sete) meses e 26 
(vinte e seis) dias, correspondente ao período de 30/12/1980 a 24/08/2000, prestados a Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no inciso I do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005,